

PROTOKÓŁ XII/2019

z obrad Nadzwyczajnej XII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 19 sierpnia 2019 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 14:03 do 14:13.

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy przewodniczy obradom Nadzwyczajnej XII Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo! Otwieram obrady Nadzwyczajnej XII Sesji Rady Miejskiej Leszna. Serdecznie witam Radnych Rady Miejskiej Leszna, Pana Prezydenta, Pana Wiceprezydenta wraz ze współpracownikami. Charakter Sesja ma nadzwyczajny, a to na wniosek Pana Prezydenta, aby na tej Sesji debatować nad trzema projektami uchwał. Te uchwały zostały dostarczone. Proszę o zalogowanie do programu e-Sesja. Na 23 Radnych jest dzisiaj na 20, a więc obrady mają charakter, ten wymóg formalny jest spełniony. Porządek obrad został Paniom i Panom Radnym dostarczony – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**. Czy do tego projektu obrad mamy jakieś uwagi? Nie widzę. Wobec tego przystępujemy do realizacji porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 – **DRUK Nr 173**,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2019-2048 – **DRUK Nr 174**,
 - 3) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – **DRUK Nr 175**.
3. Zakończenie.

Pan Przewodniczący Malepszy – Otwarcie nastąpiło i mamy do debatowania 3 projekty uchwał, które przed chwilą analizowaliśmy na otwartym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej z udziałem wszystkich Radnych.

Pkt 2. Podjęcie uchwał w sprawie.

- 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 – **DRUK Nr 173** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu** wraz z II wersją Załącznika Nr 7 – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu**.

Pan Przewodniczący Malepszy – Projekt uchwały został Państwu przedstawiony przed chwilą na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej z udziałem wszystkich Radnych, czy jest potrzeba ponownego przedstawienia tego projektu? Nie ma. Informuję wobec tego, że ten projekt został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetowo-Finansową. 5 członków Komisji głosowało za tym projektem, przy 0 głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się. Wobec tego otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Rozumiem, że przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 173**. Proszę o głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na **DRUKU Nr 173 wraz z II wersją Załącznika Nr 7** został podjęty. Dziękuję bardzo.

Uchwała została podjęta:

**18 głosami za,
0 głosami przeciw,
1 głosami wstrzymującymi się**

Uchwała Nr XII/172/2019 Jak w Załączniku Nr 4

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2019-2048 – DRUK Nr 174 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Malepszy – Również przed chwilą ten projekt dyskutowaliśmy. Został on przyjęty przez aklamację. Wobec tego proponuję podjęcie dyskusji nad tym projektem, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec tego proszę o przegłosowanie projektu uchwały na **DRUKU Nr 174**. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na **DRUKU Nr 174** dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej został podjęty przez Wysoką Radę.

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
1 głosami wstrzymującymi się**

Uchwała Nr XII/173/2019 Jak w Załączniku Nr 6

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

3) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – DRUK Nr 175 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Malepszy – Analogicznie, przed chwilą również na otwartym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej dyskutowaliśmy nad tym projektem. Został on przyjęty przez Komisję Budżetowo-Finansową 5 głosami za przy 0 głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się. W takim razie otwieram dyskusję nad projektem uchwały na DRUKU Nr 175. Proszę o zgłoszenia. Proszę bardzo, zamykam listę zgłoszeń. Pan Radny Tomasz Mikołajczak ma głos.

Pan Radny Mikołajczak – Ja chciałem tylko powiedzieć, że dla naszego klubu bardzo istotnym elementem jest to, żeby miasto się nie zadłużało bardziej, albo wręcz ten dług redukować, co wyraziliśmy nie popierając budżetu. Ta uchwała jest konsekwencją tego budżetu, który był przez nas niepoparty, czyli jakby w dniu dzisiejszym podejmujemy zobowiązanie na poziomie 30 mln, z których tylko 7 jest przeznaczone na spłatę starych zobowiązań, a cała, jakby pozostała kwota jest naszym nowym, tegorocznym długiem. Dlatego chciałem, w imieniu klubu jakby powiedzieć, że nie możemy poprzeć tej uchwały. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 175** – dotyczy emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Kto jest za przyjęciem tego projektu uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na **DRUKU Nr 175** został podjęty.

Uchwała została podjęta:

**13 głosami za,
0 głosami przeciw,
7 głosami wstrzymującymi się**

Uchwała Nr XII/174/2019 Jak w Załączniku Nr 8

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo.

Pkt 3. Zakończenie.

Pan Przewodniczący Malepszy – Wysoka Rado! Zakończyliśmy obrady Nadzwyczajnej XII Sesji. Bardzo dziękuję za debatę, za to, że dyskutowaliśmy nad ważnymi problemami, bo zawsze problemy związane z budżetem są, obok wszystkich ważnych, te są chyba bodaj najważniejsze. Dziękuję bardzo. Prawdopodobieństwo najbliższej sesji jest na początku września, ale to jeszcze będziemy się informować. Dziękuję. Zamykam obrady XII Sesji.

Protokołował:

Szymon Hebisz

Przewodniczący Obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Malepszy

Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas Nadzwyczajnej XII Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 19 sierpnia 2019 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.**

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 – DRUK Nr 173 wraz z II wersją Załącznika nr 7

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA, (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Matecki

BRAK GŁOSU (4)

Adam Kośmider , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 19 sierpnia 2019, o godz. 14:12

Wygenerowano w systemie eSejja.pl | 2019-08-20 07:54:44

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2019-2048 – DRUK Nr 174,

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA, (19)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Matecki

BRAK GŁOSU (3)

Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 19 sierpnia 2019, o godz. 14:14

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – DRUK Nr 175.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA, (13)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczkak-Przybyła , Przemysław Górnzy , Adriana Machowiak, Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Marek Wein

NIEOBECNI (3)

Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 19 sierpnia 2019, o godz. 14:16

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2019-08-20 07:55:26